INDICAÇÃO Nº  1.518/2011

ASSUNTO: SOLICITA A REMOÇÃO DE VEÍCULOS ABANDONADOS NAS VIAS PÚBLICAS DO PARQUE SAN FRANCISCO.
Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que venha ser realizada a REMOÇÃO DE VEÍCULOS ABANDONADOS NAS VIAS PÚBLICAS DO PARQUE SAN FRANCISCO.

Tal medida faz-se necessária pra se melhorar as condições de trafegabilidade nas citadas vias públicas, especialmente na Rua Benedito Ubinha, além minimizar os riscos a saúde pública, devido ao acúmulo de água parada nestes automóveis abandonados.
SALA DAS SESSÕES, 11 DE OUTUBRO DE 2011

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS